
Contacto

Teléfono 981742001
Fax 981742298
Correo Electrónico correo@muxia.es

Dirección Postal

Rúa Real 35
(15124) Muxía España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente rionegro 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Muxía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellomuxia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NR1UPTaj3VKiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación senda peonil Río Negro

En proxecto adxunto como PTTDescripción 
Valor estimado del contrato 73.588,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.041,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.588,21 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Prazo fixado noproxecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

En archivo adxunto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.concellomuxia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NR1UPTaj3VKiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.380,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.852,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
6
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.I01.P02.S18.PROVISIONAL.S83

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES MANUEL CALVO SL
NIF B70233283
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUGAR DE LABEXO
(15124) MUXIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.273 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mellor puntuación
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Aberto simplificadísimo
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Segundo o establecido en PCAP



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
proposta mantenemento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Reduccion prazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oo7NhOSa6Vfi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013998423 |  2024-000889445 | Fri, 16 Aug 2024 13:28:15:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70139147847681288440061850241509731004 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Oo7NhOSa6Vfi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

